abrangendo tanto a zona urbana quanto a rural, conforme o Plano de 
Trabalho, que passam a integrar este instrumento como se nele 
estivessem transcritos, com fundamento no PARECER N.º 249/2025-
ASTEC/SEMASC, PARECER Nº 365/2025-PA/PGM, referente ao 
processo nº. 2025.29000.29078.0.000743. 

4. VALOR GLOBAL: R$ 663.706,75 (seiscentos e sessenta e três mil 
setecentos e seis reais e setenta e cinco centavos). 

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do terceiro 
termo aditivo ao Contrato foram empenhadas sob o nº 2025NE00975, de 
06/10/2025, à conta da seguinte rubrica orçamentária: UO: 37101, 
Programa de Trabalho:

[...]

2.CONTRATANTES: O Município de Manaus, por intermédio da 
Secretaria Municipal da Mulher, Assistência Social e Cidadania – 
SEMASC, e a empresa FG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR 
LTDA. 

3.OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de KIT BEBÊ, 
Quantidade: 2223 (dois mil, duzentos e vinte e três unidades), 
composição:    01  bolsa personalizada  em Nylon100, costura dos fios 
com debrum, dimensões 46cm x 29cmx 21cm,  alças  laterais  de  50cm,  
1  alça  central  de  1m,  1  bolso  da frente de 23cm x 19cm, com cores 
e impressão a serem definidas pelo órgão solicitante;

[...]

projeto “Manaus por Você” que integra a iniciativa “Mamãe Manauara”, 
de acordo com o PREGÃO ELETRÔNICO N° 403/2023 – CSC, ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 0235/2023-1, Item 01, referente ao 
processo nº. 2025.29000.29078.0.000818. 

4. VALOR GLOBAL: R$ 1.000.350,00 (um milhão trezentos e cinquenta 
reais). 

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente 
Contrato foram empenhadas sob o nº 2025NE00988, de 04/11/2025, à 
contar da seguinte rubrica orçamentária: UO: 37101, Programa: 
08.244.0049.2048.0000, Fonte de Recurso: 1500000, Natureza da

[...]

funcionamento do Centro de Referência Especializados de Assistência 
Social – CREAS – Zona Centro Sul, publicado no Diário Oficial do 
Município de Manaus DOM 6185, de 30.10.2025, referente ao Processo 
nº 2025.29000.29078.0.000477. 

Onde se Lê: 

4.VALOR GLOBAL: R$ 155.520,00 (cento e cinquenta e cinco mil, 
quinhentos e vinte reais), tendo sido empenhado em 2025 o valor de 
R$ 9.936,00 (nove mil novecentos e trinta e seis reais) e o valor de 
R$ 25.920,00 (vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais), restando a 
empenhar em 2026 o valor de R$ 119.664,00 (cento e dezenove mil, 
seiscentos e sessenta e quatro reais). Valor mensal: R$ 12.350,00 (doze 
mil trezentos e cinquenta reais). 

Manaus/AM, 07 de outubro de 2025. 

SEM V
ALO

R O
FI

CIA
L

Manaus, terça-feira, 11 de novembro de 2025 

Leia-se: 

4.VALOR GLOBAL: R$ 155.520,00 (cento e cinquenta e cinco mil, 
quinhentos e vinte reais), tendo sido empenhado em 2025 o valor de 
R$ 9.936,00 (nove mil novecentos e trinta e seis reais) e o valor de 
R$ 25.920,00 (vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais), restando a 
empenhar em 2026 o valor de R$ 119.664,00 (cento e dezenove mil, 
seiscentos e sessenta e quatro reais). Valor mensal: R$ 12.960,00 (doze 
mil novecentos e sessenta reais). 

Manaus/AM, 06 de outubro de 2025. 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Manaus, 11 de novembro de 2025. 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  JUVENTUDE, 
ESPORTE  E  LAZER 

EXTRATO 

1.ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo do Termo de Fomento n° 008/2025,